
 
COPIA 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO  
PROVINCIA DI CUNEO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  7 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA E DELLA CAMERA DEI DEPUTATI – 24 E 
25 FEBBRAIO 2013. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGL I SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA A COLORO CHE NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
 
L’anno duemilatredici  addì   VENTITRE del mese di  GENNAIO -  alle ore  
12,00 nella solita sala delle riunioni . 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questa Giunta 
Comunale.  
Risultano:                    

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
1. Dott. TORASSO Simone SINDACO SI  

2. Dott. RICCIARDI Gianmario ASSESSORE  SI 
3. BUONINCONTRI Claudio ASSESSORE SI  
4. BERTOLUSSO Massimo ASSESSORE SI  
5. Dott. MOLLO Emiliano ASSESSORE  SI 
 
Partecipa alla seduta il Signor Dott. MENNELLA Ciro  – Segretario Comunale  
 
 Il  Signor Dott. TORASSO Simone  nella  sua  quali tà  di   Sindaco assume 
la presidenza e riconosciuto legale il numero degli  intervenuti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo 
18/08/2000  n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 
 

Il Segretario 
F.to: Dott. MENNELLA Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 

   Il Resp. di Ragioneria 

 
Il Resp.  Servizio  Tecnico  

 
Il Segretario Comunale 

 
Il Resp. Servizio Elettorale 

F.to: ROSSO Gaspare 

 
 

Inviata ai Capi-gruppo 
consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 

 



 
 
 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 

 VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica in data 22 dicembre 
2012 n. 225 e n. 226 con i quali sono stati convoca ti i comizi per lo 
svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputat i per domenica 24 e 
lunedì 25 febbraio 2013; 
 
 
  VISTA la legge 4.4.1956 n. 212 come modificata da lla legge 24.4.1975 n. 
130;  
 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 5 e  n. 6 in data  
odierna con le quali sono stati stabiliti gli spazi  per la propaganda 
elettorale per l'elezione del Senato della Repubbli ca e della Camera dei 
Deputati,   da   destinare   a   chiunque  non part ecipi  direttamente  alla  
competizione elettorale; 

 
 
ACCERTATO che entro il giorno lunedì 21 gennaio 201 3 sono state 

presentate le domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati 
con le suddette deliberazioni per la propaganda ele ttorale indiretta per 
elezione sia della Camera dei Deputati sia del Sena to della Repubblica; 

 
 
RITENUTO opportuno, in relazione al numero delle ri chieste pervenute, 

di riunirle in gruppi di appartenenza politica in m odo da assegnare a 
ciascun gruppo una sola sezione degli spazi suddett i, consentendo una loro 
migliore e più razionale utilizzazione; 

 
 
ASSUNTO ai sensi dell’art 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n . 267 il prescritto 

parere favorevole espresso dal Responsabile del Ser vizio Elettorale; 
 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata d i mano; 
 

  
 

D E L I B E R A  
  
 
1)  Di ripartire gli spazi di cui al secondo comma dell 'art. 1 della Legge 

4/4/1956 n. 212 e successive modificazioni, in nume ro 6 sezioni di metri 
1 di base per metri 1 di altezza, per la propaganda  elettorale per 
l’elezione della Camera dei Deputati e in numero 7 sezioni di metri 1 di 
base per metri 1 di altezza, per la propaganda elet torale per l’elezione 
del Senato della Repubblica  di chi non partecipa d irettamente alla 
competizione elettorale.  

 
2)  Ai richiedenti vengono assegnate negli spazi le sez ioni a fianco di 

ognuno specificate nei seguenti prospetti, per ognu na delle elezioni 
indicate: 

  



 

Richiedente GRUPPO POLITICO 
FIANCHEGGIATO 

N. SPAZIO 
CAMERA 

N. SPAZIO 
SENATO 

� Associazione Eurocamp 
� Associazione Donne Padane 
� Associazione Musicisti Padani 
� Associazione A.C.P. Automobile 

Club Padania 
� Associazione Arte Nord 
� Associazione Ciclisti Padani 
� Associazione Medica Padana 
� Associazione Il Collare Verde 

LEGA NORD 1 1 

• Associazione Piemonte al Centro 
• Associazione Italia Futura 

Piemonte 

SCELTA CIVICA CON 
MONTI PER L’ITALIA 

2 2 

• Associazione Novara in movimento 
onlus  

• Associazione “Siamo cittadini non 
sudditi” 

• Comitato “Amici Chieresi del 
Movimento”  

• Associazione Gruppo 
aeromodellistico sportivo 
borgarese 

MOVIMENTO 5 
STELLE 

3 3 

� “Associazione Libertà Eguale” 
� “Associazione Liberospazio” 
� Associazione DEMOCRATICI 

DAVVERO 
� “Associazione I Love Politica” 
� “Paesi Tuoi” 
� “Giovani Democratici” 

PARTITO 
DEMOCRATICO 

4 4 

� Associazione L.U.P.I. 
� Associazione “Italia Blu” 
� Euroconsumatori 

LISTA PENSIONATI 5 5 

� Movimento Pensionati Provinciale 
unione di centro 

� Movimento Giovanile Provinciale 
Unione di Centro 

� Movimento Femminile Unione di 
Centro 

UDC 6 6 

 
 
3) Di dichiarare, come dichiara per l'accertata urgenza, la presente deliberazione immediatamente  

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs 267/2000, con voti tutti favorevoli espressi 
separatamente. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Il presente verbale viene  letto e sottoscritto com e segue. 
 
 
 

      IL PRESIDENTE                        IL SEGRE TARIO COMUNALE  
F.to: Dott. TORASSO Simone                    F.to:  Dott. MENNELLA Ciro 

 
   

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  

 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ  
 
 
 
� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 18.08.2000, è 

divenuta esecutiva in data ________________________ _ 

 
 
 
 
Data: _______________________                       Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


